
 
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА  ПЕНЗЫ 

 

П Р И К А З 
 

от «16» августа 2022 г. № 236-од 

 

О внесении изменений в приказ главы администрации 

Железнодорожного района города Пензы от 10.02.2022 № 38-од 

«Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых 

они отбываются, мест отбывания исправительных работ осужденными» 

 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 

Федерации, на основании обращения филиала по Железнодорожному району 

г. Пензы ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области, начальника 

эксплуатационного вагонного депо Пенза Куйбышевской дирекции 

инфраструктуры филиала ОАО «РЖД» Центральной дирекции 

инфраструктуры, начальника Пензенской дистанции пути Куйбышевской 

дирекции инфраструктуры филиала ОАО «РЖД» Центральной дирекции 

инфраструктуры, руководствуясь статьёй 45 Устава города Пензы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ главы администрации Железнодорожного района 

города Пензы от 10.02.2022 № 38-од «Об определении видов обязательных 

работ и объектов, на которых они отбываются, мест отбывания 

исправительных работ осужденными» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к приказу читать в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к приказу главы администрации 

Железнодорожного района 

города Пензы 

от 10.02.2022 № 38-од 

Перечень 

объектов, на которых отбывается наказание в виде обязательных работ 

 

№ 

п/п 
Наименование предприятия, организации 

Адрес расположения, 

телефон 

1 Администрация Железнодорожного района г. Пенза, ул. Московская, 



города Пензы 110, тел. 55-11-00 

2 МУП «Жилье-22» по ОЖФ 
г. Пенза, ул. Измайлова, 

81, тел.69-51-63,69-51-64 

3 АО «Жилфонд Железнодорожного района» 
г. Пенза, ул. Толстого, 

8А, тел. 29-76-81 

4 
Участок озеленения Железнодорожного 

района МУП «Зеленое хозяйство г. Пензы» 

г. Пенза, ул. Бакунина, 

68, тел. 8-927-377-65-95 

5 МБУ «Пензавтодор» 
г. Пенза, ул. Буровая, 18, 

тел. 57-50-18 

6 

ООО УК «Сурская Ривьера» 

(объекты расположены по адресам: г. Пенза, 

ул. Антонова, д. № 5 с литерами «Е, В, Д, Г, 

М, Н, О, П, Р») 

г. Пенза, ул. Кирова, 

д. 63а 

тел. 98-84-99 

7 ООО УК «Кристалл» 
г. Пенза, ул. Клары 

Цеткин, д. 56 

 

 

Заместитель главы администрации района                                      Н.Н. Корязова 

 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

 

Начальник филиала 

по Железнодорожному району г. Пензы 

ФКУ УИИ УФСИН России 

по Пензенской области                                                                 О.М. Пометова»  

 

1.2. Приложение № 3 к приказу читать в следующей редакции: 

 

«Приложение № 2 

к приказу главы администрации 

Железнодорожного района 

города Пензы 

от _____________ № ______ 

 

 

Перечень 

мест отбывания наказания в виде исправительных работ 

 

№ 

п/п 
Наименование предприятия, организации 

Адрес расположения, 

телефон 

1 ООО «Экопром» 

г. Пенза, ул. Ушакова, 

89, тел. 28-22-40, 

8-900-318-89-27, 



8-900-318-89-34 

2 МУП «Жилье-22» по ОЖФ 
г. Пенза, ул. Измайлова, 

81, тел.69-51-63,69-51-64 

3 АО «Жилфонд Железнодорожного района» 
г. Пенза, ул. Толстого, 

8А, тел. 29-76-81 

4 МБУ «Пензавтодор» 
г. Пенза, ул. Буровая, 18, 

тел. 57-50-18 

5 МУП «Зеленое хозяйство г. Пензы» 

г. Пенза, ул. 40 лет 

Октября, 25, 

тел. 93-95-62 

тел. 8-927-377-65-95 

6 ООО «Газсервис» (по согласованию) 
г. Пенза, ул. Чаадаева, 

155А, тел. 57-45-87 

7 
ООО «Сервис-инженеринг» 

(по согласованию) 

г. Пенза, ул. Бакунина, 

20 (Суворова, 2), 

тел. 59-31-78 

 

8 ЗАО «Электромагнит» (по согласованию) 

г. Пенза, ул.Антонова, 

1Д, тел. 69-87-71 

 

9 

ИП Кирюшкина Н.В. (на период отбытия 

наказания Барышева А.С, далее 

по согласованию) 

г. Пенза, 

ул. Ново-Казанская, 8, 

тел. 8-964-877-03-02 

 

10 

Эксплуатационное вагонное депо Пенза 

Куйбышевской дирекции инфраструктуры 

филиала ОАО «РЖД» Центральной дирекции 

инфраструктуры 

 

г. Пенза, 

ул. Тухачевского, 15 

т. 58-72-58; 58-12-22 

11 

ООО УК «Сурская Ривьера» 

(объекты расположены по адресам: г. Пенза, 

ул. Антонова, д. № 5 с литерами «Е, В, Д, Г, 

М, Н, О, П, Р») 

г. Пенза, ул. Кирова, 

д. 63а 

тел. 98-84-99 

12 

Пензенская дистанция пути Куйбышевской 

дирекции инфраструктуры филиала 

ОАО «РЖД» Центральной дирекции 

инфраструктуры 

г. Пенза, 

ул. Локомотивная, 1 

т. 58-73-97; 58-72-30 

 

13 
ИП Сурова (на период отбытия наказания 

Лычкина А.В., далее по согласованию) 

г. Пенза, 

ул. Коммунистическая, 

7а, тел. 45-80-26 

 

14 
ИП Куликова А.А. (на период отбытия 

наказания Угринович В.П.) 

г. Пенза, ул. Мичурина, 8 

тел. 8-964-876-19-99 

 



15 

ИП Чернышева И.В. (на период отбытия 

наказания Николаева В.А.) 

 

г. Пенза, 

ул. Луначарского, 34А-

42, 

тел. 35-85-40 

16 

ИП Дадонова Ю.А. (на период отбытия 

наказания Ланьшовым Д.С., далее 

по согласованию) 

г. Пенза, 

ул. Литвинова, 10 

тел. 8-902-352-2964 

17 
ООО «Мега Тара» (на период отбытия 

наказания Маинскова А.А.) 

г. Пенза, ул. Чаадаева, 

д. 135, этаж 1, 

помещение 41 

тел. 57-15-00 

18 

ООО ЧОО «Альфа» (на период отбытия 

наказания Клейменовым П.В., далее 

по согласованию) 

г. Пенза, 

ул. Карла Маркса, 5А, 

тел. 23-01-02 

19 

ООО «МеталлСтрой» (на период отбытия 

наказания Суворовым С.Н., далее 

по согласованию) 

Пензенская область, 

Шемышейский район, 

р.п. Шемышейка, 

ул. Рабочая, 12А, 

тел. (8412) 200-417 

20 

ИП Антипов А.М. (на период отбытия 

наказания Вануриным А.А., далее 

по согласованию) 

Пензенская область, 

Камешкирский район, 

с. Пёстровка, 

ул. Молодёжная, 22 

тел. 39-49-71 

21 

Путевая машинная станция № 151 

Куйбышевской дирекции по ремонту пути 

филиала ОАО «РЖД» Центральной дирекции 

по ремонту пути 

г. Пенза, 

ул. Чаадаева, д. 70 

тел. 58-13-75, 58-12-39 

 

 

Заместитель главы администрации района                                      Н.Н. Корязова 

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Начальник филиала 

по Железнодорожному району г. Пензы 

ФКУ УИИ УФСИН России 

по Пензенской области                                                                   О.М. Пометова» 

 

2. Приказ главы администрации Железнодорожного района города 

Пензы  от 18   июля  2022 г. №  208-од «О внесении изменений в приказ главы 

администрации Железнодорожного района города Пензы от 10.02.2022 № 38-

од  «Об определении видов обязательных работ и объектов, на которых они 

отбываются, мест отбывания исправительных работ осужденными»» считать 

утратившим силу.  



3. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» 

и разместить на официальном сайте администрации города Пензы                              

в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы 

администрации района Корязову Н.Н. 

 

 

Глава администрации района                                                            А.А. Шулькин 


